
 
 

 

 

Cyprus Immovable Property Tax Law (“IPT Law”) 

 

All companies, organizations or individuals, either residing in Cyprus or abroad, who 

had immovable property registered in their name in Cyprus as at 1.1.2013, are obliged 

to file a Declaration (IR 303) and pay the resulting Immovable Property tax (IPT). 

Owners of property with a 1980 value of €12,500 or less are exempt. Above this 

threshold, tax is payable on the entire value, including the first €12,500. For 2013 the 

payment date has been extended to 15 November 2013. A penalty of 10% of the tax 

due will be imposed in the event of late payment and a discount of 10% will be 

allowed if the tax is paid 30 days or more before the due date. 

The revised law, on immovable property tax, originally introduced in May, is part of 

the €10 billion international bailout agreed this March between Cyprus and its 

international lenders.  

 

The revised Immovable Property Tax rates for 2013 are as follows:  

Band   Rate 

  First €40,000   0.6% 

  Next €80,000   0.8% 

  Next €50,000   0.9% 

  Next €130,000   1.1% 

  Next €200,000   1.3% 

  Next €300,000   1.5% 

  Next €2,200,000   1.7% 

  Above €3,000,000   1.9% 

 

 

For further information on this topic please contact Mrs. Ioanna Demetriou at P. N. KOURTELLOS & 

ASSOCIATES LLC, by telephone: +357 25 745575 or by fax: +357 25 755525 or by e-mail: 

id@kourtelaw.com 
 

 

Disclaimer  

 

This publication has been prepared only as a general guide and for information purposes. It does not 

constitute or should not be read as a legal advice. One must not rely on it without receiving 

independent advice based on the particular facts of his/her own case. No responsibility can be accepted 

by the authors or the publishers for any loss occasioned by acting or refraining from acting on the basis 

of this publication. 


